2023年２月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 マ ツ オ カ コ ーポ レ ー シ ョ ン

代表者名 代表取締役社長 ＣＥＯ兼ＣＯＯ 松岡 典之

（コード番号：3611 東証プライム市場）

問合せ先 管理本部 経理財務部 部長 小川 寛司

（TEL. 084-973-5201）

営業外収益の発生に関するお知らせ

  当社は 2023年３月期第３四半期連結累計期間（2022年４月１日～2022年 12月 31日）におい

て、営業外収益を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

(1) 為替差益

当社は 2023年３月期第３四半期連結累計期間において、為替相場の変動により為替差益

2,224万円を営業外収益に計上いたしました。なお、当第３四半期連結会計期間における為

替差益の計上額は、549百万円となっております

これは主に、為替変動リスクのヘッジを目的として、一部の取引先と締結している個別の

契約から発生したものであります。

(2) 補助金収入

当社は 2023年３月期第３四半期連結累計期間において、当社の連結子会社である TM

Textiles & Garments Ltd. 及び MK APPARELS LTD.が所在するバングラデシュ人民共和国の

政府から、輸出奨励金をそれぞれ 171百万円及び 69百万円、合計 240百万円の支給を受けた

ことにより、補助金収入を計上いたしました。

２．業績に与える影響

営業外収益（為替差益及び補助金収入）の計上による業績への影響につきましては、本日

発表の「2023年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

また、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年３月期の業績予想を修正しております。詳しく

は、本日別途お知らせしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

以 上